
Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 1/14 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

sestavená k 31.12.2021 
 
 
 
 
 
 

Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 
 

 se sídlem : Křižíkova 167/50, 186 00 Praha 8 - Karlín 
 IČ: 45768889 

 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 2/14 

 

Obsah 
I. Základní údaje .......................................................................................................... 3 

II. Obecné účetní zásady ............................................................................................. 4 

II.1. Dlouhodobý majetek ......................................................................................... 4 
II.2. Cenné papíry a podíly ...................................................................................... 4 
II.3. Zásoby .............................................................................................................. 4 
II.4. Pohledávky ....................................................................................................... 4 
II.5. Cizoměnové transakce ..................................................................................... 5 
II.6. Časové rozlišení ............................................................................................... 5 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary ................... 5 
II.8. Veřejná sbírka .................................................................................................. 5 
II.9. Přijaté dary ....................................................................................................... 5 
II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,…. ................................................................... 6 
II.12. Daň z příjmů ................................................................................................... 6 

III. Doplňující údaje k výkazům .................................................................................... 7 

III.1. Dlouhodobý majetek ........................................................................................ 7 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ............................................................ 7 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění ............... 7 
III.4. Dlouhodobé závazky ....................................................................................... 7 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze ......................................................................... 7 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze ....................................................................... 7 
III.7. Osobní náklady ............................................................................................... 8 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem ............................................................ 8 
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ........................ 8 
III.10. Zástavy a ručení ............................................................................................ 9 
III.11. Přijaté dotace a dary...................................................................................... 9 
III.12. Veřejná sbírka ............................................................................................. 10 
III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu ......................................................... 10 
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky .................................................................................................................. 11 

 

 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 3/14 

I. Základní údaje 
 
 
Účetní období:  1.1.2021 – 31.12.2021 
 
Unie ROSKA - česká MS společnost, z. s., L 3530 vedená 
u Městského soudu v Praze 
 
Datum zápisu: 
1. ledna 2014 

 
Datum vzniku: 
1. července 1992 

 
Spisová značka: 
L 3530 vedená u Městského soudu v Praze 

 
Název: 
Unie ROSKA - česká MS společnost, z. s. 

 
Sídlo: 
Křižíkova 167/50, Karlín, 186 00 Praha 8 

 
Identifikační číslo: 
45768889 

 
Právní forma: zapsaný spolek 
 
Výkonná rada: 
 
člen výkonné rady: 
  
MIRIAM SVATÁ, dat. nar. 28. února 1982 
Dukelská 367/39, 289 24 Milovice 
Den vzniku členství: 26. září 2016 

 
místopředseda výkonné rady: 
  
JITKA VEČEŘOVÁ, dat. nar. 4. listopadu 1952 
Březinova 4064/136, 586 01 Jihlava 
Den vzniku funkce: 26. září 2016 
Den vzniku členství: 26. září 2016 

 
místopředseda výkonné rady: 
  
Ing. VERONIKA BORKOVCOVÁ, dat. nar. 26. dubna 1967 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 4/14 

Americká 761/54, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 
Den vzniku funkce: 1. července 2018 
Den vzniku členství: 26. září 2016 

 
člen výkonné rady: 
  
IVANA HONÍŠKOVÁ, dat. nar. 19. ledna 1964 
Bezručova 166, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
Den vzniku členství: 26. září 2016 
 
člen výkonné rady: 
 
Ing. arch. MICHAELA ČEJKOVÁ, dat. nar. 3. srpna 1986 
Františka Halase 2615/2, 434 01 Most 
Den vzniku členství: 17. září 2021 
  

 
předseda výkonné rady: 
  
Ing. JIŘINA LANDOVÁ, dat. nar. 7. května 1959 
U měšťanského pivovaru 679/10, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Den vzniku funkce: 1. července 2018 
Den vzniku členství: 26. září 2016 
 

 
Počet členů: 
6 

 
Způsob jednání: 
Výkonný orgán spolku je kolektivním statutárním orgánem, který je řízen jeho 
předsedou. 

 
Kontrolní komise: 
předseda kontrolní komise: 
  
VLASTA BLATNÁ, dat. nar. 17. října 1951 
Na Vyhlídce 192, 664 01 Řícmanice 
Den vzniku funkce: 26. září 2016 
Den vzniku členství: 26. září 2016 

 
člen kontrolní komise: 
  
Ing. OLGA RUBINOVÁ, dat. nar. 30. ledna 1975 
Křenová 307/42, Trnitá, 602 00 Brno 
Den vzniku členství: 17. září 2021 
 

 
 
 
 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 5/14 

člen kontrolní komise: 
  
ALICE PILAŘOVÁ, dat. nar. 21. října 1974 
třída SNP 850/52, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Den vzniku členství: 17. září 2021 
 
 

 
Počet členů: 
3 
 
Pobočný spolek: 
Počet záznamů: 30 
 
 
Účel (poslání): Spolek je humanitární organizací s celostátním působností (Česká 
republika), jehož účelem je sdružování a všestranná podpora organizací ROSKA v 
jednotlivých regionech a samostatných organizací, sdružujících lidí s roztroušenou 
sklerózou. 
 
Hlavní činnost: Veškerá činnost spolku směřuje k naplnění účelu, jenž je uveden v 
ustanovení článku II. 
těchto stanov, coby společného zájmu jeho členů. Tento účel je naplňován zejména 
prostřednictvím: 
a) všeobecné pomoci postiženým roztroušenou sklerózou, a to bez ohledu na 
členství 
ve spolku, 
b) reprezentačního zastupování postižených roztroušenou sklerózou ve styku 
s tuzemskými i zahraničními subjekty, 
c) zajišťování potřebných finančních prostředků pro samostatnou činnost spolku, 
pobočných spolků a členských spolků, a to zejména prostřednictvím státních dotací, 
d) zabezpečení potřebného informačního servisu postiženým roztroušenou 
sklerózou, 
jejich blízkým i ostatní veřejnosti, a to včetně poradenské a konzultační činnosti, 
e) účasti ve správních a jiných řízeních, ve kterých mohou být dotčeny zájmy 
postižených roztroušenou sklerózou, 
f) organizace a přímé realizace projektů na podporu postižených roztroušenou 
sklerózou, 
g) organizace a přímé realizace výchovně vzdělávacích aktivit včetně potřebných 
rekvalifikací, 
h) spolupráce s příslušnými odbornými pracovišti a lékaři v České republice i v 
zahraničí, 
i) spolupráce s národními i mezinárodními subjekty, jejichž činnost souvisí s činností 
spolku, 
j) spolupráce s fyzickými a právnickými osobami, a to v zájmu naplnění účelu spolku, 
k) podpory dobrovolnictví a zapojením dobrovolníků, 
l) vedlejších činností (podnikání nebo výdělečná činnost), avšak pouze za podmínky, 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 6/14 

že jejich účelem je podpora hlavní činnosti spolku nebo hospodárné využití 
spolkového majetku. 
 
Vedlejší (hospodářská) činnost: nevykonává vyjma nevýznamných příjmů z reklamy 
 
Kategorie účetní jednotky: mikro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 7/14 

II. Obecné účetní zásady 
 
 
II.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické 
zhodnocení bez ohledu na výši pořizovací ceny.  
 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm 
na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.  
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do 
nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 
40.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci.   
 
Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 tis. Kč účtuje organizace do 
nákladů. Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 
80.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci.  
 
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  
 
Stavby organizace odepisuje 50 let. 
Samostatné hmotné movité věci organizace odepisuje po dobu 5 let. 
 
 
II.2. Cenné papíry a podíly 

nemá 
 
 
II.3. Zásoby 

nemá 
 
II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně 
netvoří opravné položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout 
výkonná rada organizace. 
 
 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 8/14 

II.5. Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v pevném 
kurzu stanoveném v souladu s účetními předpisy.  
 
 
II.6. Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích 
období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. 
Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou 
svou částkou nevýznamné. 
 
Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již přijatých, ale 
nevyužitých darů. 
 
 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích 
pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních 
dotacích nebo účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na 
účet účtové třídy 6.  
 
 
II.8. Veřejná sbírka 

 Organizace účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky podvojným zápisem na vrub 
fondu veřejné sbírky ve prospěch účtu 682 – Přijaté příspěvky (dary).  
 
II.9.  Příjaté dary 

Průběžně organizace účtuje o použití darů ve prospěch účtu 682 – Přijaté příspěvky 
(dary). Vykazovaný stav účtu 384 odpovídá výši doposud neutracených darů.  

 
 
II.10. Přijaté dotace 
 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních 
rozpočtů cizích států apod.  
 
O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, 
popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celé přijatá 
částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 9/14 

účtu skupiny 34 nebo jako výnos příštích období na účtech skupiny 38. V případě, že 
je utraceno v rámci dotovaného projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, 
účtuje organizace na vrub účtu skupiny 385 – příjmy příštích období ve prospěch 
účtu 691 – Dotace tak, aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový.  
 
 
II.11. Vlastní jmění 

Ve vlastním jmění je evidována částka Kč 337.627,90. 
 
 
II.12. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to 
možné.  
 
 
 
 
 
 
 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 10/14 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

Přehled dlouhodobého majetku je uveden v příloze č. 1. 
 
 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

 nedrží 
 
 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  
 
 
III.4. Dlouhodobé závazky 

Organizace eviduje závazky se splatností delší než 5 let ve výši 137,- Kč  od 
rozvahového dne.  
 
 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

 
Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný 
majetek neuvedený v rozvaze. 
 
 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 
 
III.7. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  
 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2020 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2021 

2 2 
 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 11/14 

z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2020 

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2021 

0 1 
 
Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 
 

 2020  Kč 2021  Kč 

 Osobní 
náklady na 
zaměstnance  

Osobní náklady 
na členy 
řídících orgánů 

Osobní 
náklady na 
zaměstnanc
e  

Osobní 
náklady na 
členy řídících 
orgánů 

Mzdové náklady 981154 0 
 

705914 0 

Zákonné sociální 
pojištění 

64214 0 174422 
 

0 

Ostatní sociální 
pojištění 

0 0 0 0 

Zákonné sociální 
náklady 

0 0 0 0 

Ostatní sociální 
náklady 

0 
 

0 0 0 

 
Členům orgánů v roce 2021 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2021 
uzavřela smluvní vztahy. 
 
 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 
 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

Organizace účtuje v souladu s dotačními podmínkami ve výnosech veškeré 
poskytnutné státní dotace, tedy i ty, které čerpají pobočné spolky. Organizace účtuje 
ve výnosech a v nákladech i o výnosech a nákladech pobočných spolků, které 
souvisejí s čerpání státních dotací, i když se jedná o náklady a výnosy těchto 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 12/14 

pobočných spolků. Organizace tyto náklady a výnosy vylučuje ze svého daňového 
základu v daňovém přiznání.  
 
 
III.10. Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
 
 
III.11. Přijaté dotace a dary 

V roce 2021 byly přijaty následující dotace (bez vratek): 
 
Poskytovatel Částka 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 0 

Úřad vlády ČR 547344 

 MHMP 44700 

Ministerstvo kultury 60000 

E X 

Celkem                652044 
 
Všechny dotace byly vyčerpány. 
 
V roce 2021 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny dary poskytnuté 
právnickými osobami nad 10 000 Kč, ostatní souhrnně): 
 
Poskytovatel Částka Komentář 
Roche Česká republika 132100  
Konto Bariéry, Nadace charty 
77 

30000  

Merck spol. s r.o 123000  
Nadace ČEZ 80000 Nevyčerpaná částka Kč 11648 

vrácena 2022 
Biogen (Czech Republic) s.r.o. 0  
Individuální dárci 475428,99 celkem 
Oracle (UK Online Giving 
Found.) 

96492,56  

Nadace Jakuba Voráčka 12100  
Nadace Zdraví pro Moravu 13400  
Grant MSIF 29676,39  
Sanofi 115000  
ALAGBI s.r.o. 50000  



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 13/14 

Repont s.r.o. 20000  
N X  
O X  
P X  

 
Z výše uvedených darů a z darů poskytnutých v mimulých odbobích organizace v 
roce 2021 využila dary ve výši 878883,06 Kč. 
 
 
 
III.12. Veřejná sbírka 

Organizace měla v roce 2021 povolení pořádat veřejnou sbírku: 
 
Číslo jednací a datum rozhodnutí: MHMP 1881883/2015 z 29.10.2015 
 
Číslo sbírkového účtu: 252406314/0300 
 
Datum zahájení sbírky: 6.11.2015 
Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou 
 
Účel sbírky: Získání peněžitých prostředků na pomoc nemocným roztroušenou 
sklerózou. 
 
III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Výsledek hospodaření za rok 2020 byl převeden do nerozděleného zisku minulých 
let. Částka ve výši daňové úspory za rok 2021 byla převedena do fondu. Daňová 
úspora z roku 2020 byla použita na krytí nákladů na hlavní činnosti. 
 
Za rok 2021 organizace vykazuje zisk ve výši 65956,59,- Kč, z toho zisk z hlavní 
činnosti Kč 50456,59,-, zisk z vedlejší činnosti Kč 15500,-. 
 
 
 
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
významné události. 
 
 
 
 
V   Praze     dne  27.4.2022 
 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 

Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 
 
 

Strana 14/14 

 
 
 
Sestavil: Ing. Jiřina Landová, předsedkyně výkonné rady   
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Rozpis dlouhodobého majetku 


